CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 023/2014

O Vereador infra-assinado, com base no Art. 129, VI, c/c o Art. 189, §
1º, do RI, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, e à Secretaria Municipal de Assistência Social,
solicitando as seguintes informações:

 1 – Folha de Pagamento de todos os servidores efetivos, contratados

e comissionados, lotados na referida Secretaria.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de maio de 2014.

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Tais informações são necessárias para que possamos cumprir nossas
obrigações de fiscalizadores do Município, como Vereadores eleitos e
empossados.

Este Requerimento vem atender ao desejo de vários Vereadores de
acompanhar mais de perto os gastos do Poder Executivo com Folha de
Pagamento da municipalidade. Como integramos um Governo transparente e
participativo, nada mais justo do que dispormos, quando necessário, dessas
informações.

Assim, dentro de suas prerrogativas constitucionais, que também
englobam a fiscalização do Poder Executivo, este Vereador solicita o envio,
pela Secretaria Municipal de Assistência Social, da Folha de Pagamento
desses servidores, detalhando seus vencimentos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de maio de 2014.

ANTÔNIO ADEMAR ALENCAR NETO
Vereador